
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.173/2020 
 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 

2020/2022 ED ELENCO ANNUALE 2020.           
 

L’anno duemilaventi addì uno del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti trenta nella sala 

Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è riunita  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALZONE Giovanna - Sindaco  Sì 

2. COLLI Giuseppe - Assessore  Sì 

3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 

4. CANAZZA Cinzia - Assessore Sì 

5. PEZZANA Piergiovanna - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Giovanna FALZONE nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 38/2020 veniva approvato il 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022 e l’elenco annuale 2020 in base alla 

documentazione tecnica redatta ai sensi del D.M. Infrastrutture e dei Trasporti n.14/18, relativa 

al Programma Triennale OO.PP. 2020-2021-2022 , composto dalle seguenti schede:  

− Scheda A : Quadro delle Risorse Necessarie alla Realizzazione del Programma 

− Scheda B: Elenco delle Opere Incompiute 

− Scheda C: Elenco degli Immobili Disponibili 

− Scheda D: Elenco degli Interventi del Programma 

− Scheda E: Interventi Ricompresi nell'elenco Annuale 2020 

− Scheda F: Elenco Degli Interventi Presenti nell'elenco Annuale del Precedente Programma 

Triennale e non Riproposti e non Avviati 

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 28.05.2020 è stato 

approvato il DUP 2020 – 2022, contenente quale allegato, il Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche; 

Dato atto altresì che gli interventi programmati nel Piano Triennale delle Opere 

Pubbliche  sono coerenti con agli aspetti finanziari che sono stati previsti nel Bilancio di 

Previsione 2020/2022; 

Considerato che si sono verificate situazioni che comportano la necessità di modifica 

dell’attuale Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022, consistenti nella 

possibilità di finanziamenti mediante contributi regionali di altre opere pubbliche, per le quali 

si ritiene opportuno procedere ad un ulteriore inserimento nell’attuale Programma Triennale 

delle Opere Pubbliche 2020/2022, aggiungendo in particolare la seguente opera: 

- € 180.000,00.= Manutenzione e messa in sicurezza della copertura della Scuola Primaria 

“G.Cordone” Legge Regionale n. 9 del 04.05.2020; 

Ritenuto pertanto necessario procedere con la variazione del Programma triennale delle 

Opere Pubbliche 2020 - 2022, composto dalle seguenti schede: 

- Scheda A – Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma  

- Scheda B – Elenco delle opere incompiute  

- Scheda C – Elenco degli immobili disponibili  

- Scheda D – Elenco degli interventi del Programma  

- Scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale  

- Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

e non riproposti e non avviati inserendo le modifiche, come indicato in premessa, nelle 

specifiche schede di riferimento.  

Si provvede a trasmettere il presente aggiornamento al Servizio Finanziario per i 

necessari e conseguenti adeguamenti contabili al fine di assicurare la coerenza delle variazioni 

degli interventi, per le rispettive annualità, con gli aspetti finanziari e programmatici del 

Bilancio di Previsione 2020/2022 e del Documento Unico di Programmazione DUP 2020 - 

2022 (come previsto dall’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.), essendo parte della “sezione 

operativa” che contiene i principali atti programmatori dell’Ente; 



VISTI:  

− Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture n. 14 del 16/01/2018 relativo alle “Modalità di 

adozione del Programma delle Opere Pubbliche “  

− Il D.Lgs 118/2011 – Allegato 4/1 “ Principi contabili applicati alla programmazione – 

D.U.P.”  

− il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 “Codice degli Appalti”  

− D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 in materia di programmazione di lavori, articoli 11,12 e 13;  

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 

da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di aggiornare, per le motivazioni in premessa esposte, il Programma triennale delle Opere 

Pubbliche 2020 – 2022, composto dalle seguenti schede, allegate al presente atto quali 

parti integranti e sostanziali: 

  

- Scheda A – Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma  

- Scheda B – Elenco delle opere incompiute  

- Scheda C – Elenco degli immobili disponibili  

- Scheda D – Elenco degli interventi del Programma  

- Scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale  

- Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma e non riproposti e non avviati inserendo le modifiche, come indicato in 

premessa, nelle specifiche schede di riferimento;  

2) di demandare al Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” l’adozione 

degli atti inerenti la pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico sul sito istituzionale 

dell’Ente per sessanta giorni consecutivi, ai sensi del D.M. 09.06.2005, nonché in forma 

informatica sul sito dell’Osservatorio Regionale;  

3) di dare atto che il presente documento è allegato obbligatorio del DUP e che 

l’approvazione definitiva del Programma suddetto sarà competenza del Consiglio 

Comunale, con atto da adottarsi contestualmente all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2018, ai sensi dell’art.21, comma 3 del D. Lgs. 50/2016;  

4) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 

di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del D.lgs. 267/00. 

 

= * = * = * = 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Giovanna FALZONE 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 

 



COMUNE DI CILAVEGNA 

Provincia di Pavia 

 

P A R E R I 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 ED 

ELENCO ANNUALE 2020.  

 

 

PARERE PREVENTIVI 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 

sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Marco Bagnoli 

 

 



COMUNE DI CILAVEGNA 

Provincia di Pavia 

 

P A R E R I 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 ED 

ELENCO ANNUALE 2020.  

 

 

PARERE PREVENTIVI 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 

sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Maria Giacinta Collivasone 

 

 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N. 173 DEL 01/10/2020 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il 05-ott-2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 

sino al 20-ott-2020. 

 

Nello stesso giorno, 05-ott-2020, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 

 

Cilavegna, 05/10/2020 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 

Maurizio Gianlucio Visco 
 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 
 

 

 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 

GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N.  173  DEL 01/10/2020 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 15.10.2020 per decorrenza dei 

termini di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 

 

Cilavegna, lì 17/11/2020  

 

 

 

Deliberazione adottata e dichiarata  

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

nella seduta del 01-ott-2020  

(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Maurizio Gianlucio Visco 


